
 
  



Houpající se potěšení nad hlavičkou miminka 

Vlastnoručně vyrobený závěsný mobil pro 

miminko 

Závěsný mobil pro miminko je fantastickou dekorací k upoutání dětské pozornosti. 
Můžete jej zavěsit nad postýlku nebo přebalovací stůl. Pro dětské kočárky jsme 
vytvořili samostatný návod na výrobu závěsné ozdoby do kočárku. 

Tento návod k výrobě klasického závěsného mobilu pro miminko můžete upravit 
podle svých představ – díky širokému sortimentu potřeb pro kutily v e-shopu 
Schnullerkettenladen máte k dispozici nesčetné množství možností. Na koncích 
řetězců s korálky jsme použili látkové hvězdičky. Na zakončení bez uzlu však můžete 
použít také zvonečky nebo látková srdíčka. K zavěšení mobilu můžete místo 
navržené smyčky samozřejmě použít i klip na dudlík. 

Pokud použijete háčkované korálky jako v tomto příkladu, doporučujeme v zájmu 
snazšího navlékání rozšířit příslušný otvor pomocí velké jehly. My jsme použili jehlu 
na šití pytlů. Můžete však použít i kobercovou nebo nějakou jinou velkou jehlu. 

Na tento projekt si vyhraďte dostatek času. Jeho sestavení trvá přibližně 30 minut a 
je doporučen spíše pro zkušené kutilky a kutily. Jednodušší je návod na výrobu 
šňůry na dudlík. Objevte i naše další návody na výrobu doplňků pro miminka. 
Přejeme vám dobrou zábavu při vlastní výrobě mobilů pro miminka! 

Na výrobu mobilu pro miminka budete potřebovat tento materiál: 
 

 

 

o 1 půlkroužek 

o 2 m šňůry (polypropylenová šňůra) 

o 1 kus saténové šňůrky jako pomůcky k navlékání 

o pestré dřevěné korálky 

o háčkované korálky 

o 5 bezpečnostních korálků 

o případně 1 rolničku 

o 3 látkové hvězdičky  



Budete potřebovat tyto nástroje: 

 

 
 

   

jehlu a nit velkou jehlu nůžky zapalovač pinzetu 

 

Návod na výrobu 

 

Krok 1: Experimentování s půlkroužkem, korálky a látkovými 

hvězdičkami 
 

 

Tento krok je zvláště zábavný, protože vám dává možnost kreativně se projevit: 
Hrajte si s různými možnostmi umístění půlkroužku a dalších prvků, jako jsou korálky, 
látkové hvězdičky a rolničky, dokud nebudete se svým návrhem mobilu pro miminka 
spokojeni. 

Doporučujeme, abyste na oba boční řetězce použili vždy jeden bezpečnostní 
korálek a na prostřední řetězec tři bezpečnostní korálky. Mají o něco větší otvor, do 
kterého lze ukrýt uzel. 

  



Krok 2: Navlečení dřevěných korálků 
 

 

Začneme se středním řetězcem: Přibližně 60 cm dlouhý kus polypropylenové šňůry 
přeložte na polovinu. Přes jeden konec šňůry navlékněte látkovou hvězdičku až po 
vzniklou smyčku. 

Oba konce šňůry lehce natavte zapalovačem a válením mezi palcem a ukazováčkem 
ztenčete. Usnadní to navlékání dřevěných korálků. Nyní navlékněte všechny 
dřevěné korálky a případně i rolničky, které se nacházejí před prvním háčkovaným 
korálkem. 

Krok 3: Příprava navlečení háčkovaného korálku 
 

 

Při navlékání pomůže, když otvor v háčkovaném korálku lehce roztáhněte velkou 

jehlou. My jsme na to použili jehlu na šití pytlů. Naše háčkované korálky jsou vycpané 

vatou. Proto může být jejich navlékání poněkud náročnější, přestože je do nich 

udělán otvor. 

  



Krok 4: Navlečení háčkovaného korálku 
 

 

Pro snazší navlečení háčkovaného korálku použijeme další malý trik: Do jehly 

navlečte kousek šicí nitě. Šicí jehlu zastrčte do jednoho konce šňůry a nit pevně 

zauzlete. Tímto způsobem nyní protáhněte oba konce šňůry jedno po druhém přes 

háčkovaný korálek. A hle: Háčkovaný korálek je navlečený. 

Krok 5: Navlečení dalších korálků a půlkroužku 
 

 

Postupem popsaným v krocích 2 až 4 nyní navlečte další dřevěné a háčkované 
korálky středního řetězce. 

Při navlékání půlkroužku můžete šňůru popřípadě zdola postrčit tupým koncem šicí 
jehly. Po půlkroužku navlečte čočkovitý korálek. Nyní si připravíme navlečení prvního 
bezpečnostního korálku: Oba konce šňůry na čočkovitém korálku jednoduše 
zauzlete. Tento jednoduchý uzel bude stabilizovat bezpečnostní korálek. Nyní 
nejprve navlečte zmíněný bezpečnostní korálek s menším otvorem. Bezpečnostní 
korálek navlečte přes uzel s použitím mírné síly. Alternativně můžete postupovat 
takto: Jednou rukou silně zatáhněte za konec šňůry, než bezpečnostní korálek s 
menším otvorem nesklouzne přes uzel. 

Kousek šňůry ponechte volny pro smyčku, s kterou později zavěsíte hotový mobil 
pro miminka. Po pár centimetrech volné šňůry udělejte pevný dvojitý uzel. 

  



Krok 6: Zakončení středního řetězce 
 

 

Aby smyčka nekončila uzlem, potřebujeme nyní dva další bezpečnostní korálky. 
Navlečte bezpečnostní korálek s větším otvorem a přetáhněte ji přes dvojitý uzel. 

Druhý bezpečnostní korálek s navlečte s větším otvorem směrujícím ven. Udělejte 
pevný dvojitý uzel. Nůžkami zkraťte konce šňůry. Zapalovačem uzel natavte. 
Posuňte ho, případně s pomoví pinzety, do otvoru bezpečnostního korálku tak, aby 
byl zcela skrytý. 

Krok 7: Boční řetězec 
 

 

Vytvořte první boční řetězec až po půlkroužek navlečením látkové hvězdičky, 
dřevěných a háčkovaných korálku podle popisu výše. 

Pro navlečení půlkroužku přes boční otvory doporučujeme malou navlékací 
pomůcku. Na jeden konec přivažte kus saténové šňůry. Tato je nejen tenčí, ale i 
flexibilnější než polypropylenová šňůra. Díky tomu ji lze relativně jednoduše 
natáhnout zdola přes boční výstupní otvor půlkroužku. Saténovou šňůru můžete 
popřípadě vytáhnout z bočního otvoru šicí jehlou nebo pinzetou. 

Tímto způsobem protáhněte jeden z konců polypropylenové šňůry přes půlkroužek. 

  



Krok 8: Navlečení půlkroužku 
 

 

Druhý konec šňůry již nelze navléct pomocí triku se saténovou šňůrou, protože první 
konec šňůry otvor příliš zúžil. 

Místo toho můžete druhý konec šňůry natavit zapalovačem a ztenčit válením mezi 
palcem a ukazovákem. Konec šňůry pak zasuňte do spodního otvoru půlkroužku a 
napěchujte ho pomocí šicí jehly. Alternativně můžete zapalovačem přitavit druhý 
konec šňůry na první konec. 

Krok 9: Zafixování bezpečnostního korálku bočního řetězce 
 

 

Stejně jako u středního řetězce nyní navlečte čočkovitý korálek a udělejte na něm 
jednoduchý uzel. Následně navlečte bezpečnostní korálek s větším otvorem 
směrujícím ven. 

Bezpečnostní korálek navlečte přes uzel s použitím mírné síly. Alternativně můžete 
postupovat takto: Jednou rukou silně zatáhněte za konec šňůry, než bezpečnostní 
korálek s menším otvorem nesklouzne přes uzel. 

  



Krok 10: Zakončení bočního řetězce 
 

 

Udělejte dvojitý uzel. I ten zatavte zapalovačem. Uzel zatlačte do většího otvoru 

bezpečnostního korálku. Můžete si u toho pomoci pinzetou. 

Krok 11: Poslední řetězec korálků 
 

 

U druhého bočního řetězce jednoduše zopakujte kroky 7 až 10. 

A je hotovo! Hotový vlastnoručně vyrobený mobil pro miminka zvedněte ihned teď 
do výšky a podívejte se, jak hezky se houpají jeho řetězce korálků. Ať si vaše miminko 
užije hodně radosti s vašim novým dílem! 

  



 

 

 

 

Schnullerkettenladen GmbH 
Plauener Straße 163-165 
13053 Berlin 
Německo 
 
Webová stránka: Schnullerkettenladen.de 

E-mailová adresa: kontakt@schnullerkettenladen.de 

Telefonní číslo: +49(0)30/42805260 

 

 

Další návody k vytváření od Schnullerkettenladen.de: Schnullerkettenladen.de 

https://schnullerkettenladen.de/cz
mailto:kontakt@schnullerkettenladen.de
https://schnullerkettenladen.de/cz/kutilske-navody-doplnky-pro-miminka-deti-a-doplnky-ke-kazdodennimu-pouziti

